
     
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ     
CNPJ: 06.554.810/0001-76     
Avenida Presidente Vargas, Nº 531 – Centro     
CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí     
E-mail: prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br    

  

  
EDITAL DE RETIFICAÇÃO  
 
O art. 3º passa a ter a seguinte redação:  
 
Art. 3º - Os candidatos serão convocados conforme a ordem de classificação no resultado 

final da Chamada Pública 003/2024. 

Parágrafo único: Os candidatos que assinaram Termo de desistência ou que não 

compareceram à Secretaria Municipal de Educação de São Pedro do Piauí na convocação 

realizada em 2024 foram eliminados do certame e, portanto, não serão convocados no 

presente Edital. 

 
Acrescenta-se o art. 4º com a seguinte redação: 
 
Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2025 DA CHAMADA PÚBLICA 003/2024 PARA 
SELEÇÃO DE AUXILIARES DE SERVIÇOS ESCOLARES E MONITORES DE 
TRANSPORTES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, 
PRORROGADA PELO DECRETO Nº 02/2025. 
 
 
A Secretária Municipal de Educação, VALÉRIA RAKEL MENDES RIBEIRO, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONVOCAR os candidatos classificados, conforme relacionados neste Edital, 

referente a Chamada Pública 003/2024, para comparecerem à Secretaria Municipal de 

Educação, na Rua Quintino Bocaiúva, 319  – Centro – São Pedro do Piauí-PI, exclusivamente 

nas datas de 14 e 17 de fevereiro de 2025, no horário de 08:00h às 12:00h e de 14:00h às 

17:00h. 

Art. 2º - Ficam alertados que o não comparecimento do convocado até a data indicada, 

implicará na perda do direito de assumir a vaga e de qualquer outro direito inerente à 

Chamada Pública 003/2024. 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 



     
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ     
CNPJ: 06.554.810/0001-76     
Avenida Presidente Vargas, Nº 531 – Centro     
CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí     
E-mail: prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br    

  

  
 

MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR   - ZONA URBANA 
 

Ordem Inscrição Nome 
2 124 GRACILEIDE MARIA DA CONCEIÇÃO 

3 25 MARIA VERIDIANNY SOARES DE SOUSA 

5 128 LAIS DA CONCEIÇÃO MONTEIRO ARAUJO 

8 127 CLAUDIA MARIA DE SOUSA 

9 227 JESSICA LUIZA JULIA DOS SANTOS 

12 85 HALINE DA SILVA ARAUJO 

14 229 TANIA RAFAELA LIMA LOPES 
 
 
 

MONITORES DO TRANSPORTE ESCOLAR - ZONA RURAL 
Ordem Inscrição Nome 

POVOADO PEDRAS  
2 14 ELISANE FERNANDES DA LUZ 

3 126 KELY MARIA MOURA DA SILVA 

4 84 KLEBERSON DA SILVA CAVALCANTE 

5 230 JOSE KAWAN ALENCAR DE ARAUJO 

     
POVOADO TODOS OS SANTOS  

1 36 FRANCISCO ALVES DE LIMA 

3 105 CLEIDIANA ALVES DO NASCIMENTO COSTA 

4 47 TIAGO LIMA DA SILVA RESENDE OLIVEIRA 

5 146 ANA CRISTINA ALVES DA SILVA 

6 61 JOYCE ALVES FEITOSA 

8 143 ANA PASTORA LOPES DOS SANTOS 

10 13 ELISANGELA PEREIRA DE LIMA  

11 209 ERICA CRISTINA DOS SANTOS PONTE 

12 112 MARIA DE FATIMA SOARES DE ARAUJO 

14 180 ALICE RODRIGUES DE ALENCAR 

16 24 LARISSA OLIVEIRA FEITOSA SOARES 

17 41 LUZIA GOMES DA SILVA 

21 161 ANA CLAUDIA FEITOSA DO NASCIMENTO 

22 173 MAURICELIA ROSA DA SILVA 

23 17 LUCIMAR VIEIRA DA SILVA DOS SANTOS 

24 168 CRISTIANE FRANCISCA VIEIRA DE ANDRADE 



     
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ     
CNPJ: 06.554.810/0001-76     
Avenida Presidente Vargas, Nº 531 – Centro     
CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí     
E-mail: prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br    

  

  
POVOADO  BREJO 

1 142 MARIA DA LUZ DE SOUSA LOPES SANTOS 

4 48 ANA CAROLINA SOUZA LEITE 

5 83 PABLO KAYKY ROCHA DA SILVA 

6 12 LUANA ALVES DA SILVA LEITE 

7 158 RONE ARAUJO VILARINHO 

8 43 ADRIANO PEREIRA DA SILVA 

9 140 LUZIMAR VIANA DA SILVA 

11 18 LUIS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 

12 4 SEBASTIANA PEREIRA DA SILVA 

13 166 FRANCISCO EDNARDO BEZERRA DA SILVA 

14 198 ROSA CELIA ALMEIDA DE SALES PEREIRA 

16 214 LINDOMARA BATISTA DE SOUSA 
17 141 DANIELSON DE SOUSA LIMA 

 
 
 

AUXILIARES DE SERVIÇOS ESCOLARES   - ZONA URBANA 
 

Ordem Inscrição Nome 
3 201 LARISSA NUNES DO NASCIMENTO SOUSA 

4 72 MARCIA DE OLIVIERIA COSTA ALVES 

6 165 ROSEANE PEREIRA DE ARAUJO 

8 239 CAMILA SOARES DE ALENCAR 

11 87 GRETH ALVES DA SILVA RODRIGUES 

14 192 LAYSA KAILANY DE ALENCAR SILVA 

19 86 LUIS CESAR LOPES DE LIMA 

20 176 MARIA DA CRUZ RODRIGUES DOS SANTOS 

21 55 OSMARINA RIBEIRO DO NASCIMENTO ARAUJO 

22 62 MAYANNA SOARES MACHADO 

24 111 TAYNÁ RODRIGUES DE OLVEIRA 

25 147 LETICIA CARVALHO DE OLIVIERA 

26 118 MARCIA REGINA VIEIRA GOMES 

27 242 SANDRA NUNES DA SILVA PIRES 

28 89 FRANCINETE MARQUES PEREIRA 

31 6 HERMOGENES LOPES CAMELO NETO 

32 150 MARIA JOSE NORONHA DE SOUSA 

38 226 EILAINE PEREIRA DE SANTANA 
 
 
 



     
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ     
CNPJ: 06.554.810/0001-76     
Avenida Presidente Vargas, Nº 531 – Centro     
CEP: 64.430-000 – São Pedro do Piauí     
E-mail: prefeitura@saopedrodopiaui.pi.gov.br    

  

  
AUXILIARES DE SERVIÇOS ESCOLARES - ZONA RURAL 

Ordem Inscrição Nome 
POVOADO PEDRAS  

1 44 MARCINEIDE PEREIRA DA SILVA 

4 125 EMERSON FERNANDES DO NASCIMENTO 

7 110 LEILA MARIA RODRIGUES LEAL 

8 51 ELANE ALVES DO NASCIMENTO 

     
POVOADO TODOS OS SANTOS  

1 145 LUZIANE LIRA DA SILVA 

4 100 KALINE DE SOUSA LIMA 

6 139 FERNANDA FERREIRA DE SOUSA LIMA 

7 152 VERBENA KAROLAYNE SOARES VALERIO 

POVOADO  BREJO 
1 42 HELENA PEREIRA DE OLIVEIRA 

3 92 MARIA DOS REIS DE LIMA 

4 101 ANDREIA PEREIRA LIMA 

6 60 MARIA PEREIRA DE OLIVEIRA LEITE 

7 187 CALINE DE OLIVEIRA SILVA 
 
 
 
 

São Pedro do Piauí, 13 de fevereiro de 2025. 
 

Valéria Rakel Mendes Ribeiro 
Secretária Municipal de Educação 

 

 


